2019 年 11 月 12 日

  各   位

  会 社 名 日本プラスト株式会社
  代 表 者 名 代表取締役社長 永野 博久

     （コード番号 7291 東証第一部）

  問 合 せ 先 取締役 経営企画本部長 豊 田 剛 志

   （TEL. 0544-58-9080）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年３月期第３四半期連結累計期間において、特別損失（関係会社株式売却損）を計上する

見込みとなりましたので、お知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2019 年５月 13日に公表した 2020 年３月期通期連結業績予想を下記の

とおり修正しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

当社の持分法適用関連会社であるエヌピー化成株式会社は、2019 年７月２日付で当社ウェブサ

イトに開示いたしました「関連会社解散に関するお知らせ」のとおり、2020 年６月末をもって事

業活動を終了し、会社を解散する方針を決定しておりましたが、2019 年 10 月 30 日付で当社の保

有するエヌピー化成株式会社の全株式（45,000 株）を、譲渡価格 39百万円で日新明弘テック株式

会社へ譲渡いたしました。

これにより、2020年３月期第３四半期連結累計期間（2019 年４月１日～2019 年 12 月 31 日）に

おいて、関係会社株式売却損 176 百万円を特別損失に計上する見込みとなりました。

２．業績予想の修正について

(１)2020 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31日)

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
   百万円

110,000
百万円

4,000
百万円

3,800
百万円

2,500

     円銭

128.96

今回修正予想（Ｂ） 105,000 3,500 3,100 1,800 92.85

増減額（Ｂ－Ａ） △5,000 △500 △700 △700 ―

増減率（％） △4.5 △12.5 △18.4 △28.0 ―

（ご参考）

前期実績（2019 年３月期）
115,563 5,476 5,442 3,882 200.25

(２)修正の理由

2020 年３月期通期連結業績予想につきましては、売上高は日本を中心とした得意先の大幅な減

産影響等を受け、前回予想を下回る見通しとなりました。

利益面につきましては、減収影響及び特別損失（関係会社株式売却損）の計上が見込まれるこ

と等から、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに前回予想を下回る見通

しとなりました。

以 上

ご注意：本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、将来の業績等を保証するものではありません。また、実際の業績

等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。